

BĒRZAINES DIENU RITMI

1991. gada
janvāris

Pagasta jaunumi

Daudzi bērzainieši grib no kopsaimniecības pirkīt būvmateriālus. Pirms lūgumu izskatīšanas būvdarbu vadītājam turpmāk jāpseko būvējamais vai remontējamais objekts. Speciālistam jānodrošina darbu vadītājam turpmāk jāpseko būvējamais vai remontējamais objekts. Speciālistam jānodrošina darbu vadītājam turpmāk jāpseko būvējamais vai remontējamais objekts. Speciālistam jānodrošina darbu vadītājam turpmāk jāpseko būvējamais vai remontējamais objekts.

«BDR» gudra piebilde: Labāk aicināt pēc pusdienām, nevis pirms.

Piemājas zemes kopējus pārsteidza naudas summa, kuru kopsaimniecība prasa maksāt par piemājas zemes apstrādi. «Bērzaines» kastele Anna Mikelšone paskaidroja, ka par piemājas zemes apstrādi vien hektāru pagājušajā gadā jāsamaksā 60 rubļu. To nosaka īpašas valdes lēmums. Apmaksa ir ietverts degvielas patēriņš, tehnikas nolietojums, traktorista alga divkārtā apmērā. Pie tā pieskaitīts arī neapmaksātais pakalpojums tērētājam, jo neviens taču nestrādā uz kantiņu maksāt par siena vešanu no pļavas, par miltu maīsa vešanu no veikala uz māju utt. Atsevišķi jāmaksā tikai tad, ja ar saimniecības auto jābrauc ārpus Bērzaines teritorijas. Tādēļ valde atzina, ka no piemājas zemes kopējiem jāprasa lielāka summa.

«BDR» nopietna piebilde: Atliek secināt, ka «Bērzaine» ir gatava piebraukt automobili un traktoru, kur un kad mums vajadzēs, jāiet tikai pie dispečera un šoferim atsevišķi nekā nav jāmaksā, tas nav jālūdzas, nekā nav jākabata jābāž. Ja tā ir, tad — cepuri nost un asaras acīs! Bet, ja tā nav, ja traktorists un šoferis projām ir tas lielākais kungs, kas brauks un vai nebrauks noteiks, tad ekonomistiem tomēr vajadzētu piepūlēt smadzenes un izstrādāt sistēmu, kuras rezultātā ar saimniecību norēķinātos paši stūresvīri. Pat.

Goda ļaužu dzimšanas dienas

Gadi tev pāri iet,
Un tu soļo gadiem pāri.
Un reizēm nobrīnies pats —
Pēdas dzied.

(A. Vējans)

Tikko sākās šis gads, tā lielu dzimšanas dienu svinēja tēlkopēja Anna Taube. Tieši 1. janvārī viņa atskatījās uz skaistiem 55 gadiem. Tikpat bagāts mūžs pieder arī Centra fermas slaucējam tagad gādīgai daudz mazbērnu vecmāmiņai Ritai Līcei.

Spožs gadaskaitlis pavisam tuvu mūsu autobusa šoferim Edgaram Pūrmalim. Sveicam stūresvīru 50 gadu jubilejā, kas viņam būs 30. janvārī! Divas nedēļas vēl uz savu pusgadsimta jubileju atskatīsies fermu pārzine Zenta Janvāre. Trešo piecdesmitnieku visā drīzumā pievienos kurinātājs Ivans Koguts.

Visi ļabi pazīstam mūsu čaklo tēlkopēju Tatjanu Maļko. Viņas pļecos jau krievu dzīves nasta. Taņa par to neuztraucas, viņa joprojām ir dzīvespriecīga, skaista un čakla, kaut arī jāsvin 55. gadskārta.

Desmit gadu vairāk februārī būs Irēnai Tilikai — 65. Bet pensionāres Mildas Staņas vajadzībām Bērzaines veikalā vajadzētu pietautīt 75 toršu svečtes. Lai jums, mīļās vecmāmiņas, arī turpmāk labs noskaņojums!

Mēs, bērzainieši, ļabi pazīstam kopsaimniecības valdes locekli traktoristu Ansi Ragaini. Pavisam drīz pienāks 7. februāris un Ansis droši vien uzņems savu kuplo radu un draugu pulku uz 60. gadadienu. Tikpat brašu jubileju februārī svinēs mūsu būvstrādnieks Egons Zidermanis.

Sirsniņš sveiciens dzimšanas dienā visiem jubilāriem!

LĀSMA LAZDIŅA

Aizvadītajā gadā lopkopējas Līgas Lazdiņas ģimenē ienāca prieks — 27. septembrī piedzima meitiņa Lāsma. Lāsma Lazdiņas māmiņa strādā pie mums Centra fermā, bet tēvs Ainārs pagaidām vēl Bauskas rajonā.

Apsveicam skaistajās jubilejās

Ievēl elpu dziļi krūtīs,
Ceriņšmaržu sajūtot!
Steidz gādī un, skaties, isā
brīdī pa vienu taku nesoļots jau
apaļš piecinieks. Tādēļ ģimeņu
vakarā Ceriņu kāzās tika sveikti
Dita un Dainis Višņevski, Inese
un Gunārs Ulmaņi, Rudīte
Zelneronka un Aivars Pizelis,
kā arī Inga un Jānis Ulmaņi.

Kaut arī rozei ērkšķi,
Tā vienmēr skaisti zied.
Tieši desmit gadus precēta
vaira godā nodzīvojis mūsu kopsaimniecības priekšsēdētājs
Roberts Bernis. Uzticīgi viņam
blakus gājusi dzīvesbiedrē
Skaidrīte. Tāpat kā viņi, pievilcīgo
Rožu aromātu savā kopdzīvē
sajūtīši arī Valentīna un
Vilnis Stjades, Gundega un
Guntis Auniņi, kā arī Vēsma un
Vladimirs Stubji.

Ar dzintara rotu pie krūtīs,
Ar dzintara spidumu sirdī.
Kopā pāri grūtībām un kopā
priekš 15 gadus laulībā nodzīvojuši
Liga un Jānis Slaidiņi, Spulga
un Jevgeņijs Kiriloviči. Laimīgi
aiziet līdz sudraba spožumam!

Sildī, saulīt, mūsu sirdīs,
Sūti ciemos gaismas staru!
Saules zenītu savā kopdzīvē
sasnieguši Rasma un Vitolds
Kišiņi, Anna un Vasilijs Saproņuki.
Kopā nodzīvoti skaisti 20
gadi, tādēļ sveiciens Saules
kāzās!

Skaisto pāru vīdū šogad nebija
sudraba un zelta gaviņnieku,
toties mums ir pāri rubīna
dārgumā un pilādžu sātumā.
Jo pilādzim balīti ziedi,
Jo sūrtākas tā odziņas.
Priecājamies par Ritās un
Gunāra Līču, tāpat kā par Tatjanas
un Gunāra Maļko laimīgi
nodzīvoto kopdzīvi līdz 35 gadu
laulības stāžam.
Rubīna spožums šoreiz lai atmirz
mūsu pagasta izpildkomitejas
priekšsēdētājas Viļas Auniņas
un šofera Imanta Auniņa kopdzīves
30 gadu svētkos! Tāpat par apaļu
laulības jubileju lai priecājas galvenās
grāmatvedes Gunas Pūrmāles un viņas
dzīvesdrauga Edgara Pūrmāja,
kā arī visiem ļabi pazīstamo
Maigas un Imanta Laiviņu ģimenes.

VALDES VĒSTIS

Pilnvaroto sapulcei tiks iesniegtas galvenās zootehnikas, pagasta deputātes un valdes locekles Helgas Dīras lūgums atbrīvot viņu no darba un izslēgt no kolhoza. Termiņš — 15. marts. H. Diura nolēmusi mūs atstāt sakarā ar nepieciešamību mainīt dzīves vietu.

Traktorists Dainis Rudzītis brīdināts par izslēgšanu no kopsaimniecības, jo viņš dzērumā bija ieradies kurtuvē un sācis tur ālēties.

Neveiksme piemēklējusi traktoristu Ivaru Heidmani. Viņš bija pa uzticētais traktors DT-75. Tagad traktoristam braucamais jāsamontē bez maksas.

No dienesta Padomju Armijā atgriezās Juris Bērzis. Viņš uzņemts par «Bērzaines» biedru un strādā par šoferi.

No saimniecības grīb projām iet būvstrādnieks Jānis Mantramovičs. Viņam tomēr vēl mēnesi jāpastastrādā, jo Jānis lik bieži kavēja darbu, ka nav nostrādājis darba dienu minimumu.

Ar kopsaimniecību nav pa ceļam arī Vilim Mednim. Viņš domā, ka labāk būtu ligt par puisi pie jaun-saimnieka Georgija Gorjačko.

Kopsapulcei tiks ieteikts uzņemt kolhoza traktoristu Dzidri Mickēviču un ciltslieku zootehniku Inu Martjanovu. Līdz šim viņi bija mūsu līgumstrādnieki.

Autobusa stūre apņūsi Viktoram Salzmanim. Viņam vēl jāsamontē autobuss un tad Viktors varēs atgriezties pie traktora.

Ja govju fermās cilvēkiem vispār jāstrādā bez brīvdienām, tad lauku brigādes lielākā daļa Ziemeļvalsts svinēja no 21. decembra līdz 2. janvārim. Darbā ieradās tikai divi trīs cilvēki, bet pārējos nemaz neuztrauca, ka lopiem jāpaveic barība. Toties ļoti centīgi strādāja traktoristi Vladimirs Stubis, Arkādijus Burcevs, Marija Vorolomejeva, Ainārs Jēkabsons un Oļģerts Gulbis.

Desmit labākie

Ar priecīgu prātu Jaunburtiņnieku astoņgadīgajā skolā Salatēti sagaidīja desmit skolēni, kas mācījušies bez trijniekiem.

Vislīdzīgākais gods trim meitenēm, kuras ir teicamnieces. Pirmo trimestri tikai ar pieciniekiem licībā beidza 5. klases meitenes Ilze Berga un Inta Meldere, kā arī sestās klases skolniece Solveiga Tisa.

Tikai daži četrinieki licībā bija Aļvai Kukmilka, Einārs Burce-

vam, Aldim Brodam, Jānim Bergam, Elinai Dokei, Sigitai Lubīnai un Līgai Svēdei.

Vislīdzīgākais neveiksmnieks mācībā bija 8. klases skolnieks Mareks Kirilovičs. Viņa nesekmības cēloņi interesējoši arī kopsaimniecības valdi, kura uz savu seki aicināja zēna māmiņu Spulgu Kiriloviču. Februārī tāda saruna notiks atkārtoti.

SVEICINĀTS, KAZAS GADS!

Laikam jau tomēr pienācis Kazas gads, nevis Aitas gads, kā jums ziņojām iepriekš. Bet interviju par Bērzaines aitiņām gan neatsaucam! «BDR» negrib atpazīt no lielām avīzēm un tamdēļ arī mums Kazas lietās ir savs skaļjums. Pagasta grāmatas esam izpētījuši, kuri bērzainieši ir dzimuši Kazas gados, un nu darām jums to zināmu.

1907. gadā
Malvīne Dukovska, Anna Neļķe, Kārlis Krauklis, Jānis Ubelis, Jānis Vitols.

1919. gadā
Mihails Avdoščenko.

1931. gadā
Rasma Tomiņa, Anna Borovova, Jānis Auniņš, Edgars Kokka, Dainis Zālītis, Pēteris Maļko, Valda un Ansis Ragaiņi.

1943. gadā
Zinalda Daillidjonoka, Marta Ragaine, Skaidrīte Janele, Dzidra Kragļikova, Jānis Ungurs, Kārlis Tīss, Antons Stūriņš un Jānis Mantramovičs.

1955. gadā
Rūta Puriņa, Līga Slaidiņa, Mudīte Kiriloviča, Juris Gulbis, Jānis Blūms, Modris Priedītis, Maigoņis Ragainis, Sarmīte un Jānis Bergi.

1967. gadā
Anita Gailiņa, Sarmīte Kezika, Rita Rāgale, Viesturs Bērzis, Jānis Fišers, Tālis Ragainis, Ainārs Mijsūns, Dzidris Mickēvičs.

«Bērzaines dienu ritmi» vēl priecīgu un veiksmīgu bagātu gadu visam pieaugušajam Kazu gadu dzimšanai, bet vēl sirsnīgāk sveicam visus mazos kazlēnus, kas «atlēkuši» 1979. gadā:

Solveigu Tisu, Ievu Alksnīti, Ainu Kukmilku, Eināru Burcevu, Aldi Brodu, Ati Bērzīti, Janeku Heidmani, Urmasu Laanu, Dairi Kīkuli un Tali Laķi.

Lai braši lēkātāji dzimst 1991. gadā!

Dzīvosim ar prātu, jo pēc badītājas Kazas tūda] nāks viltīgais Pertiķis!

